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Rəsul Rzanın Ankarada çap 
olunmuş kitabı təqdim olundu

Ötən günlər Bakı Beynəlxalq 
Multikulturalizm və Beynəlxalq 
Münasibətlərin Təhlili mərkəzlərinin 
birgə keçirdikləri “İraq türkmanları və 
Türk dünyası: Tarixi yaddaşın bərpası” 
mövzusunda beynəlxalq konfransın 
iştirakçıları ilə Azərbaycan Yazıçılar 
Birliyində maraqlı görüş olub.   

Tədbiri açan AYB sədr müavini Rəşad 
Məcid qonaqları salamlayaraq, qardaş 
xalqlarımızın ədəbi əlaqələrinin dərin kök-
lərindən söz açdı. Sonra o, Kərkük Kültür 
Dərnəyinin rəhbəri, ünlü yazar Şəmsəddin 
Küzəçinin təkrar nəşr kimi hazırlayaraq 
Ankarada çap etdirdiyi “Rəsul Rza: Uzaq 
ellərin yaxın töhfəsi” kitabını təqdim etdi.

Yeni nəşrin redaktoru və “Ön söz”ü-
nün müəllifi –  filologiya elmləri doktoru, 
professor, Əməkdar elm xadimi Qəzən-
fər Paşayev unudulmaz Xalq şairi Rə-
sul Rzanın zamanında geniş əks-səda 
doğurmuş “Uzaq ellərin yaxın töhfəsi” 
məqaləsi haqqında ətraflı məlumat verdi. 
O bildirdi ki, Azərbaycanın görkəmli şai-
rinin həmin məqaləsi 60-cı illərdə “Azər-
baycan” jurnalında çıxandan sonra geniş 
əks-səda doğurub. Hətta İraq türkman-
larının öndə gələn ziyalısı, folklorşünas 
alim Əbdüllətif Bəndəroğlu baş yazarı ol-
duğu “Qardaşlıq” dərgisinin ardıcıl olaraq 
6 sayında həmin məqaləni çap etdirmiş-
di. İndi isə Şəmsəddin Kuzəçi məqaləni 
kitab halında çıxararaq,  İraqda yaşayan 
soydaşlarımıza, həmçinin qürur və gü-

vənc yerimiz olan türkiyəli qardaşlarımı-
za ərməğan edib. Bunu əlamətdar hadisə 
sayan görkəmli ədəbiyyatşünas həm də 
bildirdi ki, böyük Azərbaycan sevdalısı 
olan Şəmsəddin Kuzəçinin bu yaxınlarda 
AMEA-nın fəxri doktoru seçilməsi fərəhli 
hadisədir.    

AYB-nin sədri, Xalq yazıçısı Anar  
Rəsul Rza yaradıcılığına olan həssas 

münasibətdən, kitabda bir çox müəl-
liflərin şairin poetik özəllikləri barədə 
məqalələrinin toplanmasından məmnun-
luğunu bildirdi. Ardınca Anar mərasim iş-
tirakçılarına bir xoş xəbəri də çatdıraraq 
dedi ki, indicə Nizami Gəncəvi adına Milli 
Azərbaycan Ədəbiyyatı Muzeyinin baş 
direktoru, Rəsul Rza Fondunun sədri, 
akademik Rafael Hüseynov zəng edərək, 
Şəmsəddin Kuzəçinin bu il üçün Bey-
nəlxalq Rəsul Rza mükafatına təqdim 
olunacağını bildirib. 

Şəmsəddin Kuzəçi diqqətə görə min-
nətdarlıq edərək, Rəsul Rzanın iraqlı 
qardaşlarımıza diqqətinin nəticəsi olan 
məqaləsi əsasında hazırladığı kitabın 
üzərində apardığı yaradıcılıq işindən 
bəhs etdi. O, həmçinin qədirbilənliklə xa-
tırladı ki, Rəsul Rzanın 80-ci ildə qələmə 
aldığı “Yaralı Kərkükün bugünkü xoryat 
və maniləri” silsilə şeirlərini də oradakı 
soydaşlarımız sevə-sevə oxuyurlar. Ki-
tabın müəllifi qardaşlıq əlaqələrimizin, 
mədəni və ədəbi ünsiyyətlərimizin təmə-
lini atanların daim böyük ehtiramla yad 
olunacağını və İraq böyük səmimiyyətlə 
qələmə aldığı səyahətnaməsi heç zaman 
öz təravətini, aktuallığını itirməyən ustad 
Rəsul Rzanın daim bu sırada başda ola-
cağını söylədi.

Təqdimat mərasimində çıxış edən di-
gər natiqlər də kitabın məziyyətlərinə işıq 
saldılar və bu kimi layihələrin davamlı 
olacağına inamlarını ifadə etdilər.

Əli NƏCƏFXANLI  
XQ

“Ədibin Evi” yazarları 
qələmlərini sınamağa dəvət edir

“Ədibin Evi” noyabrın 1-dən etibarən Mir Cəlal adına IV Hekayə 
Müsabiqəsini elan edir. 

2024-cü il martın 1-dək davam edə-
cək müsabiqə həm peşəkar, həm də 
həvəskar yazarlara açıqdır. 

2017-ci ildə təsis edilən Mir Cəlal adı-
na Hekayə Müsabiqəsinə bu günə qədər 
1100-dən çox hekayə təqdim olunub. 
Ədəbiyyatda qısa hekayəçilik janrına son 
zamanlar artan marağı nəzərə alaraq, iki 
ildən bir keçirilən müsabiqə bu ildən baş-
layaraq illik keçiriləcək. 

Mir Cəlal adına IV Hekayə Müsabiqə-
sinin şərtləri dəyişməz qalır. Müsabiqəyə 
təqdim edilən hekayələr Azərbaycan di-
lində yazılmalı, həcmi 1500 sözdən çox 
olmamalı, yeni olmalı – əvvəllər çap və 
ya elektron şəkildə yayılmamalı, müəllif-

lərin adı, soyadı, əlaqə məlumatı ilə birgə 
2024-cü il martın 1-dək elektron şəkildə 
edibinevi@gmail.com ünvanına göndəril-
məlidir. 

 Hekayə mövzusu sərbəstdir. Müsa-
biqəyə 2024-cü il aprelin sonunda yekun 
vurulacaq. Mükafat fondu I yer üçün 3000 
manat, II yer üçün (2 nəfər) 2000 manat, 
III yer üçün 1000 manat nəzərdə tutulub.

Qeyd edək ki, görkəmli yazıçı, alim 
və pedaqoq Mir Cəlalın 1929-1941-ci il-
lərdə İçərişəhərdə yaşadığı məkanda ya-
radılmış “Ədibin Evi” Ədəbiyyata Dəstək 
Fondu Azərbaycan ədəbi irsinin tədqiq 
və təbliği ilə məşğul olur. 

XQ

I Musiqi forumu başa çatdı 
Musiqi forumunun sonuncu günündə “Azərbaycan musiqişünaslığı: araşdırmalar 

kəsişməsində” mövzusunda panel iclas keçirildi. Musiqişünas, Beynəlxalq Musiqi 
Şurası Azərbaycan şöbəsinin sədri Nigar Axundovanın moderatorluğu ilə gerçəkləşən 
paneldə “Azərbaycan musiqi elminin inkişaf istiqamətləri: strategiya və taktika”, 
“Mədəniyyətlərarası dialoq kontekstində Azərbaycan musiqişünaslığının rolu”, 
“Azərbaycanda musiqi tənqidi və jurnalistikası: mövcud problemlər” və “Müasir dövrdə 
musiqi sosiologiyası mövzuları üzrə çıxışlar dinlənildi. 

Musiqişünas-pedaqoq, şərqşünaslıq 
üzrə fəlsəfə doktoru Lalə Hüseynova Azər-
baycan müstəqilliyinə nail olandan sonra 
musiqişünasların kifayət qədər elmi işlər 
ərsəyə gətirdiyini, lakin bu sahədə aktual 
məsələlərə yer verilmədiyini dedi: 

– Son illər dissertasiyaların sayında artım 
müşahidə edilsə də, onların çox az qismi biz 
musiqiçiləri qane edir. Çünki araşdırmalar 
zamanı bu sahədə bir sıra problemlərə toxu-
nulmur. Maliyyə vəsaiti az olduğuna görə bu 
işlərin dərindən araşdırılması prosesi o qədər 
də sürətlə getmir.

Azərbaycan musiqisinin ölkədən kə-
narda tədqiq edilib öyrənilməsi məsələsinə 
toxunan L. Hüseynova musiqiçilərimizin 
musiqi irsimizin digər ölkələrdə təbliği ilə 
bağlı məsələləri araşdırmaqda çətinlik çək-
diklərini söylədi:

– Muğam, aşıq sənəti və digər musiqi 
janrları Şərq musiqi mədəniyyətinin ayrıl-
maz hissəsidir. Buna görə də musiqi sənətini 
öyrənən şərqşünasların yetişdirilməsinə çox 
böyük ehtiyac var. Bu mövzuları araşdırmaq 
üçün kifayət qədər şərqşünaslarımız olsa da 
onların yaşı 60-70-dən yuxarıdır. Beynəlxalq 
səviyyədə musiqimizin təmsil olunması üçün 
gənclərin sayı kifayət qədər azdır. Onların ara-
sında Şərq - ərəb və fars dillərini bilən musiqi-
şünaslarımız demək olar ki, yoxdur. İlk növbə-
də bunun üçün ölkədə Şərq konservatoriyası 
təşkil olunmalıdır. Bunun üçün Şərq dillərini 
bilən mütəxəssislərə ehtiyacımız var”.

Musiqi tənqidçisi, Əməkdar incəsənət 
xadimi, professor Zümrüd Dadaşzadə  
musiqi mədəniyyətinin təbliği məsələsinə 
toxundu. Elmi nəşrlərin mövcudluğunu 
müsbət qiymətləndirən alim daha geniş au-
ditoriyaya hesablanmış elmi-kütləvi nəşrlə-
rin də olmasının zəruriliyini qeyd etdi. Gənc 
musiqişünasların əməyinin qiymətləndiril-
məsi məsələsinə də toxunan Z.Dadaşzadə bu 
sahədə araşdırma aparmaq istəyənlərin elmi 
əsər yazmağa həvəssiz olduqlarını, söz və bi-

lik ehtiyatlarının kasadlığını diqqətə çatdırdı. 
Forumun ikinci hissəsi “Xoreoqrafiya 

sənəti: milli rəqs, balet, müasir rəqs forma-
ları” mövzusunda panel iclasla davam etdi. 
“Milli rəqs ənənələrinin qorunması və təhrif 
olunma təhlükələrinə müqavimət”, “Rəqs 
təbliğatı infrastrukturunun təkmilləşdirilmə-
si”, “Azərbaycanda müasir rəqs sistemlərinin 
tətbiq olunması: imkanlar və problemlər”, 
“Rəqqas peşəsinə yönləndirmə - təhsil, kar-
yera imkanları, sosial təminat mexanizmlə-
ri”, “Uşaq rəqs studiyaları, rəqs təlimi” möv-
zuları üzrə çıxışlar dinlənildi. 

Xalq artisti, baletmeyster Mədinə Əli-
yeva “ümumiyyətlə” operanın Azərbaycan 
mədəniyyəti üçün ən böyük tədqiqat mövzu-
su olduğunu və bu sənətin gələcək nəsillərə 
ötürülməsi üçün əhəmiyyətli olduğunu dedi: 

– Yaxşı olardı ki, Opera və Balet Teatrı və 
Akademik Musiqili Dram Teatrının tərkibin-
də azyaşlı uşaqlar üçün balet truppaları ya-
radılsın və musiqili tamaşalar təşkil edilsin”.

Çıxışlardan sonra iştirakçıların sualları 
cavablandırıldı, qaldırılan məsələlər ətrafın-
da müzakirələr aparıldı. 

Bakı Xoreoqrafiya Akademiyasının 
müəllimi, pianoçu Sevda Axundova XQ-yə 
forumla bağlı təəssüratlarını danışdı:

– Azərbaycanın bütün məşhur musiqi-
çiləri, sənətçləri bu foruma cəlb olunublar. 
Burada artıq 3 gündür ki, musiqiyə aid bütün 
problemlərin müzakirəsi aparıldı və həlli yol-
ları araşdırıldı. Düşünürəm ki, bu forum gələ-
cəkdə də musiqiçilərin inkişafına çox böyük 
dəstək olacaq. 

Ümummilli lider Heydər Əliyevin 100 
illik yubileyinə həsr olunan tədbirlər çərçivə-
sində Heydər Əliyev Fondu və Mədəniyyət 
Nazirliyinin təşkilatçılığı ilə oktyabrın 29-da 
“Gülüstan” Sarayında işə başlayan Musiqi 
Forumu dünən başa çatdı.

Fidan HÜQUQQIZI  
XQ“Anam kəlağaylı bir muğamıydı...”

Mirvarid Dilbazi Poeziya Məclisi İctimai Birliyi oktyabr ayında Qeyri-
Hökumət Təşkilatlarına Dövlət Dəstəyi Agentliyinin qrant müsabiqəsində qalib 
olan “Kəlağayı, əlvan qıyğacı” layihəsi üzrə silsilə tədbirlər keçirib. Qazax, 
İsmayıllı və Şəkidə, eləcə də Bakıda Xəzər Universitetində kələğayı məclisləri 
yaddaqalan olub. 

Xatırladaq ki, Azərbaycan kəlağayı-
sı 2014-cü ildə Birinci vitse-prezident, 
 Heydər Əliyev Fondunun prezidenti 
 Mehriban Əliyevanın səyi ilə UNES-
CO-nun Qeyri-Maddi Mədəni İrs üzrə 
Reprezentativ siyahısına daxil edilib. 

İctimai birliyin sədri, “Kəlağayı 
Muzeyi”nin direktoru, şair Güllü Eldar 
Tomarlı layihə barədə XQ-yə məlumat 
verdi. 

– Ənənəvi qadın baş örtüyü kəlağayı 
Azərbaycanın milli dəyəri olsa da, onun 
dünyada tannması və qəbul olunması 
zəruri idi. Bu yöndə səylərin yüksək sə-
viyyədə dəstəklənməsi fərəh doğurur. 
Elə ictimai birliyin fəalları da bu qayğıdan 
ruhlanaraq, Azərbaycan xanımlarının 
baş tacı, ismət örtüyü, yaraşığı, gözəl-
liyinə gözəllik qatan kəlağayını ölkəmi-
zin ayrı-ayrı bölgələrində geniş təbliğ 

etməyə çalışırlar. İndiyədək rayonlarda 
çoxsaylı ədəbi-bədii gecələr keçirilib və 
ayrıca “Kəlağayı, əlvan qıyğacı” kitabı 
nəşr olunub. Həmin kitabda 73 müəllifin 
kəlağayıya həsr olunmuş şeiri toplanıb. 

Güllü xanım özü ilk dəfə kəlağayı-
nı Qazaxda, Cahan nənəsində və onun 
rəfiqələrində, kəndin ağbirçəklərin-
də, qız-gəlinlərində gördüyünü bildirdi. 
“Nənəm sandığında saxladığı iki kəlağa-
yıdan birini – soğanı kəlağayısını mənə 
əmanət verərək, urvat kimi saxlamağı 
məsləhət biləndə məktəbli idim. O gün–bu 
gün kəlağayıya könül vermişəm. Evimdə 
muzey yaratmışam, keçirilən tədbirlərdən 
zövq almışam. Oktyabr ayında təşkil olu-
nan ədəbi-bədii gecələri növbəti uğurları-
mız saya bilərik” – deyə o əlavə etdi. 

Öyrəndik ki, noyabr ayında Mədəniy-
yət Nazirliyinin dəstəyi ilə Azərbaycanda 
“Sazlı-sözlü kəlağayı günləri” keçiriləcək. 
Tədbirlər Naxçıvanda start götürüb, Qa-
zax, Tovuz, Gəncə, Naftalan, Sumqayıt, 
Şamaxı, İsmayıllı, Şəki və Bakını əhatə 
edəcək. Sonda Beynəlxalq Muğam 
Mərkəzində ‘’Anam kəlağaylı bir muğa-
mıydı’’ adlı final konserti veriləcək və eyni 
adlı kitabın təqdimatı olacaq.

Onu da qeyd edək ki, hər il olduğu 
kimi, bu il də noyabrin 26-da “Azərbay-
can kəlağayısı Günü” münasibətilə Bey-
nəlxalq Muğam Mərkəzində kəlağayı sər-
gisi keçiriləcək, ardınca isə geniş konsert 
proqramı təqdim ediləcək. Konsertdə ta-
nınmış aşıq, şair, qiraətçi və müğənnilərin, 
həmçinin Mədəniyyət və İncəsənət Uni-
versitetinin “Şuşam” xor qrupunun maraqlı 
çıxışları olacaq. 

Əli NƏCƏFXANLI  
XQ

Sözə bağlı ömrün media salnaməsi
Dünən nüfuzlu media xadimi, 

Azərbaycanın ilk poliqrafçı alimi Şəddat 
Cəfərov 83 illik ömrünün 70 ilə yaxın 
bir dövrünü əhatə edən “Əzəldən sözə 
bağlıyam” adlı sənədli-xronikal, bədii-
publisistik beşcildliyinin yenicə işıq üzü 
görmüş ilk 2 kitabını “Xalq qəzeti”nin 
kollektivinə təqdim etdi.

Qocaman poliqrafçı və yazıçını  
salamalayan “Xalq qəzeti”nin baş re-
daktoru Əflatun Amaşov redaksiya-
mızın çoxillik dostunun yaşının ahıl 
vaxtında da naşirlik fəaliyyətini davam 
etdirməklə yanaşı, fəal bədii-sənədli 
yaradıcılıqla da məşğul olmasını nadir 
bir nümunə kimi dəyərləndirdi. O bildirdi 
ki, Şəddat müəllim uzun illər ölkənin bir 
sıra iri poliqrafiya müəssisələrinə peşə-
kar rəhbərliyi ilə milli mediamızın və ki-
tab mədəniyyətinin inkişafına samballı 
töhfələr verib. Baş redaktor orijinal me-
dia salnaməsinin müəllifini yaradıcılıq 
uğuru münasibətilə səmimi təbrik etdi, 
ona möhkəm cansağlığı, yeni uğurlar 
arzuladı.

Qəzetimizin keçmiş əməkdaşı, vete-
ran jurnalist Hacı Mehman Fərzullayev 
qeyd etdi ki, müstəqilliyin ilk illərində qə-
zet-jurnalların çətinliklə işıq üzü gördüyü 
bir vaxtda Şəddat Cəfərov keçmiş itti-
faqın poliqrafiya və kağız sənayesi sis-
temindəki nüfuzundan istifadə edərək 
mətbəələrin tələbatının ödənilməsinə 
çalışıb. O dövri nəşrlərin, eləcə də qə-
zetimizin texniki təchizatına və davam-
lı olaraq işıq üzü görməsinə öz təsirli 
köməyini göstərib. Digər əməkdaşlar 

da Şəddat Cəfərovun yüksək ziyalı və 
peşəkarlıq keyfiyyətlərini vurğuladılar, 
onun bədii-sənədli yaradıcılığının dava-
mı olan yeni çoxcildliyin çağdaş media 
tariximiz üçün önəmli bir qaynağa çev-
riləcəyini söylədilər.

Qəzet-kitab nəşrini həyatının mə-
nası bilən ustad poliqrafçı Şəddat 
Cəfərov həmişə sözə yüksək dəyər 
verdiyini, özü də fəal yaradıcılıqla məş-
ğul olduğunu söylədi. Qonaq bildirdi 
ki, çoxillik müşahidələri və sistemli 
qeydlərinə əsaslanaraq, mediamızın 
7 onillik tarixinin bir çox önəmli fakt 
və hadisələri barədə son illər qələmə 
aldığı yazılar artıq 5 cildə çatıb. Yazı-
çı-alim bu sənədli materialların indiki 

və gələcək nəsil üçün gərəkli olduğunu 
nəzərə alıb onları kitab şəklində nəşr 
etməyi qərara alıb. O, ilk 2 kitabı ən 
sevimli qəzetinin redaksiyasına – “Xalq 
qəzeti”nin kollektivinə təqdim etməkdə 
məqsədini belə açıqladı: “Həyatımın 
çox qiymətli bir məhsulunu – iştirakçısı 
və şahidi olduğum çoxillik jurnalistika 
təəssüratımın toplusununu  “Xalq qə-
zeti”nə hədiyyə etmək elə xalqa ərmə-
ğan etmək anlamı daşıyır”. 

Sonra Şəddat Cəfərov yeni kitabının 
nüsxələrini redaksiya əməkdaşlarına 
hədiyyə etdi.

Tahir AYDINOĞLU 
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Azərbaycan həqiqətləri
Odessada çıxan “Mədəniyyət liqası” 

(“Liqa kulturı”) Ukrayna-İsrail birgə 
jurnalının 23-cü sayı işıq üzü görüb. 
Jurnalda bir sıra tanınmış mədəniyyət 
xadimlərinin, kulturoloqlarla bərabər, 
azərbaycanlı müəlliflərin də məqalələri 
dərc olunub.

Jurnalın “Mənəvi təkamül” rubrikasında 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti ya-
nında Dövlət İdarəçilik Akademiyasının pro-
fessoru, “Simurq” Azərbaycan Mədəniyyət 
Assosiasiyasının prezidenti Fuad Məmmədo-
vun “Azərbaycan ruhi mədəniyyətinin inkişaf 
konsepsiyası”,  “Elm” bölməsində “Mədə-
niyyət elminin mahiyyəti və islahat imkan-
ları” məqalələri yer alıb. Birinci məqaləsində 
o, ümummilli lider Heydər Əliyev və milli 
mədəniyyətin inkişaf aspektləri, Azərbay-
can xalqının mədəni dəyərləri, Mədəniyyət 
Nazirliyinin yeni missiyası kimi məsələlərə 
toxunur. 

Kulturoloq 2-ci məqaləsində ölkəmizdə 
mədəniyyətin inkişafının prioritet olduğu-
nu əsaslandırır, intellektual mədəniyyətdə 
tərəqqi meyllərinin dövlət və cəmiyyət həya-
tında rolunu dəyərləndirir. Müəllif 100 illik 
yubileyi qeyd olunan ulu öndər Heydər Əli-
yevin müasir Azərbaycanda dövlətçilik mə-
dəniyyətinin yaradıcısı kimi xidmətlərindən 
ətraflı bəhs edir.

“İnkişaf və Dünya” İctimai Birliyinin 
yaradıcısı, Ukraynanın Vladimir Vinniçenko 
adına Beynəlxalq mükafatı laureatı, multikul-

turalist Namazəli Mustafayevin “Titanların 
vətəndaş və elmi hünəri” adlı məqaləsi də 
jurnalın “Elm” bölməsində çap olunub.

Reyhan Əliyevanın “Əgər zamanı not 
işarələri ilə yazmaq olsaydı” adlı məqaləsi isə 
jurnalın “İncəsənət” bölməsində verilib.

Qeyd edək ki, “Mədəniyyət liqası” jurnalı 
ildə 2 dəfə və böyük tirajla çıxaraq bir sıra 
ölkələrdə yayınlanır.
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